Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21

 имени Николая Ивановича Горового»

П Р И К А З

  от 17.11. 2023 г.                    с. Красносельское                                     № 186

Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и

 проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего

и среднего общего образования

в МАОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового

 в 2023-20234учебном году

 На основании письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского № 47-01-13-21494/23 от 03.11.2023г., плана «Об

организации  и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2024 году», приказа

управления образования администрации муниципального образования

Динской район № 542 от 14.11.2023г. «Об утверждении «Дорожной карты»

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в МО Динской район в 2023-2024 учебном году»  в целях

совершенствования организации качественной подготовки и проведения

государственной аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего  общего образования в МАОУ СОШ № 21 имени Н.И.

Горового в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «Дорожную карту» подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего

и среднего общего образования в МАОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового

в 2023-2024 учебном году. (Приложение 1).

2. Повышать квалификацию учителей по учебным предметам при

подготовке к ГИА-2024 согласно графика государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования» Краснодарского края.

(Приложение 2).

3. Довести настоящий приказ до педагогов.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР

Рязанову А.А.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 21 имени Н.И. Горового                                   Н.И. Владимирова

С приказом ознакомлены:

Рязанова  А.А.

Приложение №2

К приказу МАОУ МО Динской район

СОШ № 21 Имени Н.И. Горового

 № 186 от 17.11.2023г.

ГРАФИК

Повышения квалификации учителей по учебным предметам при

подготовке к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном

году

№

п/п

Тема Категория

слушателей

Сроки

проведения

1. Обучение учителей-предметников по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации, связанным с государственной итоговой

аттестации

1. Современные подходы к преподаванию

обществознания и ИКТ – технологии в

образовательной деятельности в условиях

реализации ФГОС

Учителя

обществознания

По отдельному

графику в 2024

году.

3. Инструменты образования в практике

работы учителя истории

Учителя истории Апрель 2024г.

4. Работа учителя математики по

формированию математической

грамотности обучающихся 5-11 классов

Учителя

математики

Ноябрь 2023г.,

по отдельному

графику

5. Методологические особенности

преподавания биологии в условиях

реализации ФГОС ОО и ФГОС СОО

Учителя биологии По отдельному

графику в 2024

г.

6 Методологические особенности

преподавания химии в условиях реализации

ФГОС ООО

Учителя химии По отдельному

графику 2024г.

7 Методологические особенности

преподавания биологии в условиях

реализации ФГОС

Учителя биологии По отдельному

графику 2024г

8. Проектная и исследовательская

деятельность по математике

Учителя

математики

Декабрь  2023г.

9. Обновление содержания школьного

филологического образования в свете

требований ФГОС

Учителя русского

языка и

литературы

По отдельному

графику в 2024

г

10. Реализация требований обновлённых ФГОС

НОО, ФГОС ООО в работе учителя

Учителя

предметники

По отдельному

графику в 2024

г

11. Проектирование образовательной

деятельности по иностранному языку в

условиях реализации ФГОС общего

образования

Учителя

иностранного

языка

По отдельному

графику в 2024

году

2. Обучение школьных программ по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации, связанным с государственной

итоговой аттестации.

1. «Школа Минпросвещения России»: новые

возможности для повышения качества

образования

Директор, зам по

УВР

Октябрь 2023

года

2. Управленческая команда как современная

модель эффективного управления

образовательной организацией

Директор, зам по

УВР

Ноябрь 2023

года

Директор МАОУ МО Динской район                          Н.И. Владимирова

СОШ № 21 имени Н.И. Горового

		2023-11-19T22:30:51+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ